
Strana 1 (celkem 5) 

 

 

Zápis č. 24 

z jednání Komise pro mládež a sport 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 15. 8. 2023 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

  

Jüttner Jan Omluveni: 

Vojtek Radek Oulehla Miloslav 

Odstrčilík Josef Raczek Karel 

Matyášek Aleš, Ing., Mgr. Bruštík Pavel 

Axmann Zdeněk, Ing. Sklenka Miloš, Bc. 

Přerovský Martin, Mgr., Bc. Šavrňák Lubomír 

Tavlaridis Daniel 

Bílý Ladislav, Mgr. 

Frantík Michal 

Šrejma  Robert, PharmDr. 

Passinger Milan, Ing. 

Prášil Vladimír 

Šmakal Martin 

Dopita Pavel, Ing., LL.M., MBA 

 

 

 

Hosté: 

Zácha Michal, DiS. 

Flora Petr, Ing. 

Holubová Romana, Mgr. 

Zatloukal Petr, Mgr., Ph.D. 

Tomková Monika, Ing. 

Buryánková Lenka, DiS. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Pravidla dotačního programu 06_01_Program na podporu sportovní činnosti 
v Olomouckém kraji v roce 2024 

3. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, DT1 Podpora 
sportovních akcí, 2. kolo – vyhodnocení 

4. Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého 
kraje v roce 2023 – vyhodnocení  

 



Strana 2 (celkem 5) 

5. Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní 
vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023 
– vyhodnocení  

6. Diskuze a závěr   



Strana 3 (celkem 5) 

Zápis: 

1. Zahájení. 

Jednání Komise pro mládež a sport (dále jen komise) zahájil předseda komise  
PharmDr. Šrejma. Přivítal všechny přitomné členy komise a přítomné zástupce OSKPP včetně 
náměstka hejtmana Michala Záchu.  

Seznámil přítomné s body programu jednání a nechal hlasovat. 

Návrh na usnesení: 

Komise schvaluje Program jednání Komise pro mládež a sport ze dne 15. 8. 2023. 

Pro:  14 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

2. Pravidla dotačního programu 06_01_Program na podporu sportovní činnosti 
v Olomouckém kraji v roce 2024 

Administrátorka k pravidlum sdělila, že zásadní změnou je forma podání žádosti, kdy nově lze 
podat žádost podat pouze DS vzhledem k faktu, že všechny spolky od 1. 1. 2023 mají datovou 
schránku zřízenou. Toto je zdůrazněno v Zásadách pro poskytování finanční podpory 
z rozpočtu OK. 

Předseda komise vyzval přítomné členy k vyjádření, zda nemá někdo připomínky k pravidlům. 
Diskuze neproběhla.   

Předseda komise nechal hlasovat o návrhu usnesení: 

Návrh usnesení u pravidel programu 06_01_Program na podporu sportovní činnosti 
v Olomouckém kraji v roce 2024 

Komise pro mládež a sport: 

s o u h l a s í  

se zněním Pravidel dotačního 06_01_Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém 
kraji v roce 2024. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

3. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, DT1 Podpora 
sportovních akcí, 2. kolo – vyhodnocení 

Alokace: 4 300 000 Kč 

Administrátorka DT k tomu podala krátký komentář. Celkem bylo přijato 81 žádostí, z toho bylo 
6 stornovaných na žádost žadatele, 4 vyřazené a 3 nevyhověné z důvodu nízkého počtu bodů. 
Celkem bylo posuzováno 68. Celkový návrh k rozdělení činí 3 810 000 Kč. Nerozdělená 
částka činí 490 000 Kč. 

Dále uvedla, že žádosti č. 290, 293 a 253 nedosáhly výši bodů, aby jim mohla být navržena 
příslušná výše dotace. 

Náměstek Zácha jen krátce zkonstatoval, že jmenovaní žadatelé nedosáhli hranice 43 bodů  
a tím nesplnili pravidla DT. Celkový návrh výše dotace u těchto 3 žádostí činí 56 000 Kč. 

Komise navrhla přesunout nerozdělené finanční prostředky (490 000 Kč) a nerozdělenou výši 
od těchto tří žadatelů (56 000 Kč) v celkové výši 546 000 Kč do DP Program na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních  
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023. 

Předseda nechal hlasovat o návrhu usnesení 

Návrh usnesení u Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, DT1 
Podpora sportovních akcí, 2. kolo – vyhodnocení. 



Strana 4 (celkem 5) 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

schválit výši dotací u navrhovaných žádostí dle upravené tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

d o p o r u č u j e  

přesunout částku ve výši 546 000 Kč do DP Program na podporu investičních akcí v oblasti 
sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém 
kraji v roce 2023 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

d o p o r u č u j e  

vzít na vědomí informaci o žádostech dle tabulky přijatých žádostí, které byly pro nesplnění 
podmínek vyřazeny, stornovány na vlastní žádost žadatele nebo které byly nevyhověny  
pro nedostatečný počet bodů 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

4. Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého 
kraje v roce 2023 – vyhodnocení 

Alokace: 12 000 000 Kč 

Administrátor DP k tomu podal krátký komentář. Celkem bylo přijato 71 žádostí, z toho byly  
2 stornované na žádost žadatele, 3 vyřazené. Celkem bylo posuzováno 66. Celkový návrh 
k rozdělení činí 12 000 000 Kč.  

Dále uvedl, že žádost č. 48 žadatele TJ Sokol Nová Hradečná, z.s. patří do strukturálně 
postižené obce a na zákkladě pravidel se na něj nevztahuje povinná spoluúčast. Dále 
informoval o žádosti č. 28 žadatele AUTO KLUB Přerov-město v AČR, u níž bude řešeno 
poskytnutí dotace v režimu de minimis. Tento žadatel nemá v této chvíli dostatečný limit  
pro udělení dotace v tomto režimu. Rozhodným pro poskytnutí dotace bude den uzavření 
smlouvy.  

Následně proběhla krátka diskuze. 

Předseda nechal hlasovat o návrhu usnesení 

Návrh usnesení u Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 
Olomouckého kraje v roce 2023 – vyhodnocení. 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

schválit výši dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

d o p o r u č u j e  

vzít na vědomí informaci o žádostech dle tabulky přijatých žádostí, které byly pro nesplnění 
podmínek vyřazeny nebo stornovány na vlastní žádost žadatele. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

5. Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní 
vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 
2023 – vyhodnocení 

Alokace: 4 560 000 Kč 

Administrátorka DP k tomu podala krátký komentář. Celkem bylo přijato 89 žádostí, z toho byly 
3 stornované na žádost žadatele a 15 vyřazených. Celkem bylo posuzováno 71.  



Strana 5 (celkem 5) 

Z DT Podpora sportovních akcí, 2.kolo byla přesunuta nerozdělá částka ve výši 490 000 Kč. 
Po vyhodnocení stejného DT u 3 žadatelů, kteří nedosáhli potřebného počtu bodu, vznikla  
při jednání komise nerozdělená částka ve výši 56 000 Kč, která byla rovněž přesunuta  
do tohoto DP. Komise vznesla návrh přesunout zmíněnou částku ve výši 56 000 Kč 
Tělovýchovné jednotě Sokol Dub nad Moravou, z.s.   

Celkový návrh k rozdělení činí 5 106 000 Kč.  

Předseda nechal hlasovat o návrhu usnesení 

Návrh usnesení u Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické  
a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 
2023 – vyhodnocení. 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

schválit výši dotací u navrhovaných žádostí dle upravené tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/1 

d o p o r u č u j e  

vzít na vědomí informaci o žádostech dle tabulky přijatých žádostí, které byly pro nesplnění 
podmínek vyřazeny nebo stornovány na vlastní žádost žadatele 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

6. Diskuze 

Pan Tavlaridis navrhl usnesení, kterým se doporučuje ROK navýšit finanční alokaci do oblasti 
sportu pro rok 2024 na 150 000 000 Kč, zejména pak navýšit DP Program na podporu 
rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2024 

Návrh usnesení u Navýšení finanční alokace do oblasti sportu pro rok 2024 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

navýšit finanční prostředky na rozpočtovou kapitolu sportu na částku 150 milionů korun, kdy 
současně doporučuje, aby finanční prostředky na dotační program Program na podporu 
rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2024 tvořily vyšší podíl 
z celkového rozpočtu sportu v roce 2024. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

Pan Přerovský vznesl následující podněty k úpravě pravidel u DT Podpora sportovních akcí: 

▪ kemp není sportovní akce, 

▪ nelze brát domácí utkání v rámci určité sportovní soutěže jako sportovní akci. 

Komise se těmto podnětům bude věnovat při nastavení pravidel zmíněného DT.  

7. Závěr. 

Předseda komise uvedl, že další jednání komise proběhne předběžně v listopadu 2023. 
Termín bude včas určen. 
 
 
 
V Olomouci dne 16. 8. 2023 

………………………………. 
PharmDr. Robert Šrejma 

předseda komise 
Přílohy:  Prezenční listina 


